
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemed, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

 

RETIFICAÇÃO PORTARIA N° 229/GR/UFFS/2010 DE 02 DE JUNHO DE 2010, EM 07 
DE JUNHO DE 2010 

 

Onde se lê: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Alfabetização 9 de junho 2010 - 11h 
Bloco G3 - Sala 

217 
 

Leia-se: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Alfabetização 9 de junho 2010 - 14h 
Bloco G3 - Sala 

217 
 

Onde se lê: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Direito  10 de junho 2010 - 10h 
Bloco G - Sala 

310 
 

Leia-se: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Direito  09 de junho 2010 - 19h 
Bloco F - 1. Piso - 

Sala 2 
 

Onde se lê: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Engenharia ambiental: 
energias renováveis 10 de junho 2010 - 15h 

Bloco G - Sala 
307 

 

Leia-se: 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemed, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Engenharia ambiental: 
energias renováveis 11 de junho 2010 - 10h 

Bloco F - 1. Piso - 
Sala 2 

 

 

Onde se lê: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Literaturas hispânicas 9 de junho 2010 - 17h20min 
Bloco G3 - Sala 

321 
 

Leia-se: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Literaturas hispânicas 10 de junho 2010 - 09h 
Bloco F - 1. Piso - 

Sala 2 
 

Onde se lê: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Matemática 13 de junho 2010 - 19h 
Bloco F - 1. Piso - 

Sala 2 
 

Leia-se: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Matemática 14 de junho 2010 - 10h 
Bloco F - 1. Piso - 

Sala 2 
 

Onde se lê: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Solos 10 de junho 2010 - 19h 
Bloco F - 1. Piso - 

Sala 2 
 

Leia-se: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemed, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

3 

Bancas dia e horário Local 

Solos 11 de junho 2010 - 09h 
Bloco F - 1. Piso - 

Sala 2 
 

Onde se lê: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Teoria Literária e 
Literaturas de Língua 

Portuguesa 10 de junho 2010 - 11h 
Bloco G - Sala 

311 
 

Leia-se: 

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Teoria Literária e 
Literaturas de Língua 

Portuguesa 10 de junho 2010 - 17h 
Bloco G - Sala 

311 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

 

PORTARIA Nº 229/GR/UFFS/ 2010 

 

O Vice-Reitor Pró Tempore da Universidade Federal da Fronteira Sul, no 
exercício da Reitoria, e no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  

  
Art. 1º Divulgar o cronograma de apuração pública dos resultados do 

concurso público para carreira de Magistério Superior da UFFS, editais 
Nº006/UFFS/FEPESE/2010 e Nº007/UFFS/FEPESE/2010. 

 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim 

Oficial da Universidade.  
 

Chapecó, 02 de junho de 2010. 

 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemed, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

4 

 
Prof. Dr. Jaime Giolo 

Vice - Reitor Pró tempore da UFFS, no exercício da Reitoria 

 

ANEXO I 
  

Cronograma de Apuração Pública dos Resultados do Concurso 
Bancas dia e horário Local 

Administração da 
Produção 8 de junho 2010 - 17h Bloco T - Sala 2 

Agroecologia 11 de junho 2010 - 10h 
Bloco D - Sala 

102 

Alfabetização 9 de junho 2010 - 11h 
Bloco G3 - Sala 

217 

Anatomia Animal 8 de junho 2010 - 16h 
Bloco G - Sala 

312 

Antropologia 9 de junho 2010 - 16h 
Bloco G3 - Sala 

218 
Biologia Geral: Biologia 
celular, embriologia, 
histologia e genética 8 de junho 2010 - 18h 

Bloco F - 1. Piso - 
Sala 2 

Cartografia e 
geotecnologias 11 de junho 2010 - 16h 

Bloco D - Sala 
105 

Contabilidade Geral e 
Gerencial 13 de junho 2010 - 14h Biotério - Sala 4 

Cuidado de Enfermagem 
no contexto hospitalar 8 de junho 2010 - 18h 

Bloco F - 1. Piso - 
Sala 2 

Direito  10 de junho 2010 - 10h 
Bloco G - Sala 

310 
Ecologia de águas 

continentais e 
Aquicultura em lagos e 

represas 8 de junho 2010 - 18h 
Bloco F - 1. Piso - 

Sala 2 

Educação Infantil 9 de junho 2010 - 16h30min 
Bloco G3 - Sala 

216 
Engenharia ambiental: 
energias renováveis 10 de junho 2010 - 15h 

Bloco G - Sala 
307 

Engenharia de Alimentos 8 de junho 2010 - 16h Biotério - Sala 4 

Farmacologia veterinária 8 de junho 2010 - 16h 
Bloco G - Sala 

310 
Filosofia Moderna e 
Contemporânea 9 de junho 2010 - 17h20min 

Bloco G3 - Sala 
212 

Fisiologia Vegetal 10 de junho 2010 - 16h Bloco C - Sala 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemed, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

5 

101 
Fisiologia veterinária 8 de junho 2010 - 16h Bloco G - 311 

Gestão de Unidades de 
Alimentação e Nutrição 8 de junho 2010 - 16h 

Bloco C - Sala 
101 

História da Arquitetura e 
do Urbanismo 8 de junho 2010 - 16h Bloco T - Sala 06 

História do Brasil e História 
da África 9 de junho 20101 - 16h30min 

Bloco G3 - Sala 
214 

História Geral 9 de junho 2010 - 14h 
Bloco G3 - Sala 

215 
Informática Básica e 
Estatística Básica 9 de junho 2010 - 18h 

Bloco F - 1. Piso - 
Sala 2 

LIBRAS 9 de junho 2010 - 16h 
Bloco D - Sala 

104 

Literaturas hispânicas 9 de junho 2010 - 17h20min 
Bloco G3 - Sala 

321 

Lógica e Epistemologia 9 de junho 2010 - 16h 
Bloco G3 -Sala 

213 

Matemática 13 de junho 2010 - 19h 
Bloco F - 1. Piso - 

Sala 2 
Microbiologia 12 de junho 2010 - 19h Biotério  01 

Morfofisiopatologia: 
anatomia, morfologia e 

patologia 8 de junho 2010 - 19h 
Bloco F - 1. Piso - 

Sala 2 

Produção Animal 10 de junho 2010 - 19h 
Bloco F - 1. Piso - 

Sala 2 
Projeto Arquitetônico e 

Sistemas Estruturais 8 de junho 2010 - 17h Bloco T - Sala 03 

Psicologia da Educação 10 de junho 2010 - 10h 
Bloco F - 1. Piso 

Sala 2 
Redes, Sistemas 

Operacionais e Sistemas 
Distribuídos 8 de junho 2010 - 16h Bloco T - Sala 04 

Resistência dos materiais 8 de junho 2010 - 19h 
Bloco F - 1. Piso - 

Sala 2 

Solos 10 de junho 2010 - 19h 
Bloco F - 1. Piso - 

Sala 2 

Tecnologia de Alimentos 8 de junho 2010 - 17h 
Bloco C - Sala 

102 
Teoria Literária  e 

Literaturas de Língua 
Portuguesa 10 de junho 2010 - 11h 

Bloco G - Sala 
311 

Zoologia de 
Invertebrados e 
Entomologia 9 de junho 2010 - 15h 

Bloco G3 - Sala 
211 

Zoologia e Fisiologia de 
Animais Aquáticos 8 de junho 2010 - 16h Biotério - Sala 1 

 


